
Gemeinsam grenzenlos mobil. Bahnersatz S6 Riehen - Zell (Wiesental) - Streik EVG - gültig am 15. und 16. Mai 2023
Bus-Nr 1 T2 5 7 H2 11 T4 15 17 H4 21 23 25 27

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Di Mo-Sa TGL Mo-Di TGL Mo-Di TGL Mo-Sa Mo-Di Mo-Sa TGL Mo-Sa TGL

Ersatzhaltestelle, wenn nicht am 

Bahnhof

Basel SBB S6 5:12 5:32 6:02 6:32 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34

Riehen-Niederholz S6 5:17 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52

Riehen 5:04 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56

Lörrach-Stetten 5:12 6:04 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04

Lörrach Museum/Burghof Schillerstrasse 5:14 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06

Lörrach Hbf Busbahnhof 5:17 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09

Lörrach Hbf Busbahnhof 5:17 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09

Lörrach-Schwarzwaldstrasse Homburgsiedlung 5:19 6:11 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11

Lörrach Haagen/Messe Schöpflin-Siedlung 5:22 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14

Lörrach Brombach/Hauingen 5:26 6:18 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18

Steinen 5:34 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26

Maulburg 5:39 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31

Schopfheim-West Gündenhausen 5:42 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34

Schopfheim 5:44 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36

Schopfheim 5:44 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36

Schopfheim-Schlattholz 5:49 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41

Fahrnau Hirscheneck 5:51 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43

Hausen-Raitbach 5:54 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46

Zell (Wiesental) 5:58 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50

Legende: S6 fährt regulär, falls Basel SBB - Riehen kein Zugverkehr möglich ist, wird kurzfristig ein Ersatzverkehr ab Basel Bad Bf eingerichtet.

durchgestrichen kein Halt, Reisende nutzen die SWEG -Stadtbuslinien

Stand: 12.05.2023



Gemeinsam grenzenlos mobil.

Bus-Nr

Verkehrstage

Ersatzhaltestelle, wenn nicht am 

Bahnhof

Basel SBB S6

Riehen-Niederholz S6

Riehen 

Lörrach-Stetten

Lörrach Museum/Burghof Schillerstrasse

Lörrach Hbf Busbahnhof

Lörrach Hbf Busbahnhof

Lörrach-Schwarzwaldstrasse Homburgsiedlung

Lörrach Haagen/Messe Schöpflin-Siedlung

Lörrach Brombach/Hauingen

Steinen

Maulburg

Schopfheim-West Gündenhausen

Schopfheim 

Schopfheim

Schopfheim-Schlattholz

Fahrnau Hirscheneck

Hausen-Raitbach

Zell (Wiesental)

Legende: 

durchgestrichen

Stand: 12.05.2023

H6 31 33 T6 37 H8 41 43 T8 47 H10 51 T10 55

Mo-Di TGL Mo-Sa Mo-Di Mo-Sa Mo-Di Mo-Sa TGL Mo-Di TGL Mo-Di TGL Mo-Di TGL

12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34

12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52

12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56

12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04

12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06

12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09

12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09

12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11

12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14

12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18

12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26

13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31

13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34

13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36

13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36

13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41

13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43

13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46

13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50



Gemeinsam grenzenlos mobil.

Bus-Nr

Verkehrstage

Ersatzhaltestelle, wenn nicht am 

Bahnhof

Basel SBB S6

Riehen-Niederholz S6

Riehen 

Lörrach-Stetten

Lörrach Museum/Burghof Schillerstrasse

Lörrach Hbf Busbahnhof

Lörrach Hbf Busbahnhof

Lörrach-Schwarzwaldstrasse Homburgsiedlung

Lörrach Haagen/Messe Schöpflin-Siedlung

Lörrach Brombach/Hauingen

Steinen

Maulburg

Schopfheim-West Gündenhausen

Schopfheim 

Schopfheim

Schopfheim-Schlattholz

Fahrnau Hirscheneck

Hausen-Raitbach

Zell (Wiesental)

Legende: 

durchgestrichen

Stand: 12.05.2023

57 H12

Mo-Sa Mo-Di

19:04 19:34

19:22 19:52

19:26 19:56

19:34 20:04

19:36 20:06

19:39 20:09

19:39 20:09

19:41 20:11

19:44 20:14

19:48 20:18

19:56 20:26

20:01 20:31

20:04 20:34

20:06 20:36

20:06 20:36

20:11 20:41

20:13 20:43

20:16 20:46

20:20 20:50



Gemeinsam grenzenlos mobil. Bahnersatz S6 Zell (Wiesental) - Riehen - Streik EVG - gültig am 15. und 16. Mai 2023
Bus-Nr 2 4 6 H1 10 T1 14 16 H3 20 T3 24 26 H5

Verkehrstage Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Di TGL Mo-Di TGL Mo-Sa Mo-Di Mo-Sa Mo-Di Mo-Sa TGL Mo-Di

Ersatzhaltestelle, wenn nicht am 

Bahnhof

Zell (Wiesental) 4:30 5:00 5:30 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00

Hausen-Raitbach 5:10 5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05

Fahrnau Hirschenck 5:13 5:08 5:38 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08

Schopfheim-Schlattholz 5:15 5:10 5:40 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10

Schopfheim Busbahnhof 5:20 5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15

Schopfheim Busbahnhof 5:20 5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15

Schopfheim-West Gündenhausen 5:22 5:17 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17

Maulburg 5:25 5:20 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20

Steinen 5:30 5:25 5:55 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25

Lörrach-Brombach/Hauingen 5:38 5:33 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33

Lörrach Haagen/Messe Homburgsiedlung 5:42 5:37 6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37

Lörrach-Schwarzwaldstrasse Schöpflin-Siedlung 5:45 5:40 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40

Lörrach Hbf Busbahnhof 5:47 5:42 6:12 6:42 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42

Lörrach Hbf Busbahnhof 5:48 5:43 6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43

Lörrach Museum/Burghof Schillerstrasse 5:51 5:46 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46

Lörrach-Stetten 5:53 5:48 6:18 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48

Riehen 6:01 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56

Riehen S6 6:06 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06

Basel SBB S6 6:25 6:11 6:41 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:25

Legende: S6 fährt regulär, falls Riehen - Basel SBB kein Zugverkehr möglich ist, wird kurzfristig ein Ersatzverkehr bis Basel Bad Bf eingerichtet.

durchgestrichen kein Halt, Reisende nutzen die SWEG -Stadtbuslinien

Stand: 12.05.2023



Gemeinsam grenzenlos mobil.

Bus-Nr

Verkehrstage

Ersatzhaltestelle, wenn nicht am 

Bahnhof

Zell (Wiesental)

Hausen-Raitbach

Fahrnau Hirschenck

Schopfheim-Schlattholz

Schopfheim Busbahnhof

Schopfheim Busbahnhof

Schopfheim-West Gündenhausen

Maulburg

Steinen

Lörrach-Brombach/Hauingen

Lörrach Haagen/Messe Homburgsiedlung

Lörrach-Schwarzwaldstrasse Schöpflin-Siedlung

Lörrach Hbf Busbahnhof

Lörrach Hbf Busbahnhof

Lörrach Museum/Burghof Schillerstrasse

Lörrach-Stetten

Riehen

Riehen S6

Basel SBB S6

Legende: 

durchgestrichen

Stand: 12.05.2023

30 32 34 36 H7 40 42 T5 46 H9 50 52 T7 56

TGL Mo-Sa TGL Mo-Sa Mo-Di Mo-Sa TGL Mo-Di TGL Mo-Di TGL Mo-Sa Mo-Di Mo-Sa

11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05

11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08

11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10

11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15

11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15

11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17

11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20

11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25

12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33

12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37

12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40

12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42

12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43

12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46

12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48

12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56

12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06

12:55 13:25 13:55 14:25 14:50 15:20 15:50 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:50 19:20



Gemeinsam grenzenlos mobil.

Bus-Nr

Verkehrstage

Ersatzhaltestelle, wenn nicht am 

Bahnhof

Zell (Wiesental)

Hausen-Raitbach

Fahrnau Hirschenck

Schopfheim-Schlattholz

Schopfheim Busbahnhof

Schopfheim Busbahnhof

Schopfheim-West Gündenhausen

Maulburg

Steinen

Lörrach-Brombach/Hauingen

Lörrach Haagen/Messe Homburgsiedlung

Lörrach-Schwarzwaldstrasse Schöpflin-Siedlung

Lörrach Hbf Busbahnhof

Lörrach Hbf Busbahnhof

Lörrach Museum/Burghof Schillerstrasse

Lörrach-Stetten

Riehen

Riehen S6

Basel SBB S6

Legende: 

durchgestrichen

Stand: 12.05.2023

H11 60 T9

Mo-Di Mo-Sa Mo-Di

18:30 19:00 19:30

18:35 19:05 19:35

18:38 19:08 19:38

18:40 19:10 19:40

18:45 19:15 19:45

18:45 19:15 19:45

18:47 19:17 19:47

18:50 19:20 19:50

18:55 19:25 19:55

19:03 19:33 20:03

19:07 19:37 20:07

19:10 19:40 20:10

19:12 19:42 20:12

19:13 19:43 20:13

19:16 19:46 20:16

19:18 19:48 20:18

19:26 19:56 20:26

19:36 20:06 20:36

19:50 20:20 20:50


	BNV_2020_S6_Grobkonzept_Streik_Mai2023_Hin.pdf
	BNV_2020_S6_Grobkonzept_Streik_Mai2023_Retour

